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Kush jemi?

@ CSSP - Qendra né Berlin pér Ndérmjetésim
Integrues éshté njé organizaté jofitimprurése me
seli né Berlin, Gjermani dhe me zyra vendore né
Bosnjé dhe Hercegoving, Kosové dhe Shgipéri. Ajo
ka ushtruar aktivitetin e saj né Gjermani, Magedon-
iné e Veriut, Ukrainég, Egjipt dhe Nepal.

@ Dhoma Kombétare e Ndérmjetésve (DHKN) éshté
Ent Publik Juridik i pavarur, krijuar me 7 korrik 2013,
gé ushtron veprimtariné né bazé té Ligjit nr.10385
date 24.2.2011, i ndryshuar. DHKN rregullon dhe
kontrollon ushtrimin e veprimtarisé sé ndérmjeté-
simit, miraton aktet gé rregullojné veprimtariné e
ndérmjetésimit si profesion dhe organizon trajnimet
fillestare per kandidatet pér ndérmjetés dhe
trajnime vazhduese pér ndérmjetésit.

@ Fondacioni “Zgjidhja e Konflikteve dhe Pajtimi i
Mosmarréveshjeve” (FZKPM) éshté njé organizaté
jofitimprurése profesionale, me njé pérvojé
28-vjecare né promovimin, zhvillimin dhe zbatimin e
Zgjidhjeve Alternative t& Mosmarréveshjeve, ndérm-

jetésimit dhe drejtésisé restauruese né Shqipéri.

Duke filluar nga dhjetori 2021, CSSP né partneritet
me DHKN dhe FZKPM, me mbéshtetjen e Ministrisé
sé Drejtésisé, po zbatojné projektin “Zgjerimi dhe
Fugizimi i Sistemit té Ndérmjetésimit né Shqipéri"

financuar nga Agjencia Austriake pér Zhvillim.

Ku mund té gjej njé ndérmjetes?

Dhoma Kombétare e Ndérmjetésve Tirané:
Rruga Brigada 8, Pallati Tekno-Projekt, kati 4.

ZYra e Ndérmjetésimit Tirané: Blv. Gjergj Fishta,
Rr. Astrit Balluku, Nd. 2, Hyrja 3, Ap. Nr. 13
(prané Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané)

Dega Vendore e DHKN-sé Durrés Rr. “Aleksandér
Goga” (pérballé Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Durrés).

Dega Vendore e DHKN-sé Elbasan Rr. “Lef Nosi” Lagjja
“S Maji” (prané Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Elbasan)

Dega Vendore e DHKN-sé Vloré Rr. “Sulejman Delvina”,
Lagjja “Hajro Cakerri”, prané shkollés 9-vjecare “Muco
Delo”.

Pér mé shumé informacion:
www.dhkn.gov.al www.gendrandermjetesimit.al

email: tirana@gendrandermjetesimit.al
¢ O+355 69 32213 14

09.00 - 18.00, nga e héna né té premte.
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Pérfitimet e shérbimit té Ndérmjetésimit:

CFaré éshté Ndérmjetésimi?
Ndérmjetésimi éshté njé proces jashtégjyqésor ku - Parimet themelore te Ndermjetesimlt

ndérmjetési ndihmon palét pér gjetjen e njé zgjidhjeje té

pérbashkét pér mosmarréveshjen e tyre, né pérputhje @ Zgjidhje e shpejté dhe efektive e mosmarréveshjes

me ligjin. : e i .. .. _—
Vullnetii Liré i paleve ® Kosto mé e ulét se njé proces gjygésor |
Nese keni njé mosmarréeveshje né fushén e: @ Marréveshja pérbén titull ekzekutiv |
& Prongsisé Paanshmeria e ndérmjetésit @ Palét zotérojné procesin
@ Detyrimeve @® Procesiindérmjetésimit mund té fillojé edhe
@ Kontratave Drejtésia dhe Integriteti nése ¢éshtja éshté regjistruar né Gjykaté
@® Marrédhénieve tregtare @ Ofron zgjidhje té reja pér palét
@ Marrédhénieve t& punés BaraZIa e Paleve @ Procesi éshté konfidencial
- Pérmiréson komunikimin dhe zbut konfliktin
¢ Familjares : = - ®
Konfidencialiteti midis paléve.
@ Pronésisé intelektuale, té drejtave té konsumatoréve
: @ U jep mundésiné paléve té shprehin emocionet
& Mosmarréveshjeve midis organeve té administratés Tra nsparenca shgetésimet dhe problemet gé shkaktohen nga
publike dhe subjekteve private konflikti.
@ Sédrejtés penale pér vepra qé ndigen me kérkesé

té viktimés akuzuese ose me ankim té te demtuarit

ASPEKTI NJEREZOR ESHTE THELBESOR

& Céshtjeve penale ku pérfshihen té mitur, NE NDERMJETESIM!

sipas Kodit té Drejtésisé Penale pér té Mitur

NDERMJETESIMI ESHTE ZGJEDHJA E DUHUR PER JW!




